
1 
 

 

 

 

PODKLADY PRO JEDNÁNÍ PRACOVNÍ SKUPINY MONITOROVACÍHO VÝBORU 

INTERVENCE: 35.73 - TECHNOLOGICKÉ INVESTICE V LESNÍM 

HOSPODÁŘSTVÍ 

ZÁMĚR D) INVESTICE DO ZÁKLADNÍHO ZPRACOVÁNÍ DŘEVA 

 

Rozpočet intervence 

Celková finanční alokace na tuto intervenci činí 50 mil. EUR. Pro 5. kolo příjmu žádostí je 
plánována alokace 12,5 mil. EUR, tj. cca 305 mil. Kč (ta bude ještě navýšena o standardní 
předpokládaný úbytek projektů). Intervence je rozdělena do 4 záměrů a alokace pro jednotlivé 
záměry jsou stanovovány na základě stavu podaných žádostí. V 3. kole příjmu žádostí bylo 
v záměru d) zaregistrováno 41 žádostí v celkové výši 76 mil. Kč a doporučeno 35 žádostí 
v celkové výši 59,3 mil. Kč.  

 
Změny oproti 3. kolu příjmu žádostí 

 

1. Změny preferenčních kritérií (PK):  

- úprava PK č. 8 Žadatelem je střední lesnická škola nebo učiliště se školním 

polesím nebo vysoká škola se školním lesním podnikem nebo krajské školní 

hospodářství.  

Odůvodnění: soulad s definicí žadatele/příjemce dotace. 

- formální úprava PK č. 2 (aktualizace dle navýšené minimální mzdy) a PK č. 3 

(aktualizace dokumentu Počet obyvatel v obcích České republiky) 

Preferenční kritéria 
 
Pokud bude v rámci administrativní kontroly zjištěno, že žadatel nesplňuje podmínky 
daného kritéria, nebudou body uděleny. V případě, kdy se žadatel posune do nižší 
kategorie, obdrží body v této nižší kategorii. 
Po udělení bodů ze strany SZIF jsou preferenční kritéria závazná a jakékoliv nesplnění 
podmínek preferenčních kritérií nebo předložení nepravdivých či neúplných údajů 
pro hodnocení preferenčních kritérií se posuzuje jako nedodržení podmínek Pravidel; C 
(není-li u jednotlivých kritérií uvedeno jinak). 
 
Veškerá níže uvedená kritéria jsou hodnotícího charakteru. 
 
Pokud je u bodovacího kritéria uvedena i druhá úroveň číslování, lze zvolit pouze jednu 
možnost výběru (tj. např. pouze 3.2.). 
 



2 
 

V případě rovnosti bodů rozhoduje výše požadované dotace, tzn., žádosti s nižší požadovanou 
dotací mají přednost. 

 

Č. Kritérium 
Možný 

bodový zisk 

1. 

Projekt vytvoří alespoň 1 pracovní místo. 

5 

Body mohou být uděleny pouze v případě, že výše výdajů, ze kterých je 
stanovena dotace, je min. 1 000 000 Kč (výše výdajů, ze kterých je stanovena 
dotace, bude kontrolována ke dni podání Žádosti o dotaci). 
Pracovní místo musí splňovat podmínky dle metodiky uvedené v příloze č. 5 
těchto Pravidel. 
V případě, že žadatel za kritérium obdrží body, ale v rámci kontroly na místě 
bude zjištěno, že body získal neoprávněně, tak v případě, že by i bez bodů za 
toto kritérium byl projekt schválen, bude mu uložena sankce P. 

2. 

Podíl příjmů žadatele z lesnictví a těžby dřeva (CZ-NACE 02) 
a ze zpracování dřeva, výroby dřevěných, korkových, proutěných 
a slaměných výrobků, kromě nábytku (CZ-NACE 16) na jeho 
celkových příjmech z podnikání činí více než 80 %. 

6 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 
Způsob výpočtu je uveden v příloze č. 4 těchto Pravidel. Příjmy z lesnictví 
a těžby dřeva (CZ-NACE 02) musí dosahovat alespoň částky 207 600 226 800 
Kč. Hodnoty se vypočítají za poslední uzavřené účetní (zdaňovací) období k 
datu podání Žádosti o dotaci. 

Kontrola se provádí při fyzické kontrole projektu na místě. V případě, že žadatel 
za kritérium obdrží body, ale v rámci kontroly na místě bude zjištěno, že body 
získal neoprávněně, tak v případě, že by i bez bodů za toto kritérium byl projekt 
schválen, bude mu uložena sankce P. 

3. 
Obec, na území které je projekt realizován a na jejímž území se 
nachází adresa trvalého pobytu žadatele/příjemce dotace fyzické 
osoby nebo sídlo žadatele/příjemce dotace právnické osoby, má: 

 

3.1. méně než 501 obyvatel. 4 

3.2. 501–1 000 obyvatel. 3 

3.3. 1 001–1 500 obyvatel. 2 

 

Místem realizace projektu se rozumí všechna místa, která žadatel zapíše 
do Žádosti o dotaci. Na splnění kritéria nemají vliv nově nakupované nebo 
užívané pozemky (po podání Žádosti o dotaci). 

Pro určení velikosti obce je považován za závazný dokument ČSÚ: Počet 
obyvatel v obcích České republiky k 1. 1. 20234 (kód 130072-234). V případě, 
že projekt zasahuje do více obcí, vypočítá se nárok na body dle aritmetického 
průměru počtu obyvatel v jednotlivých obcích, ve kterých je projekt realizován. 

Pokud je potenciální bodový zisk podle místa realizace projektu a místa adresy 
trvalého pobytu/sídla rozdílný, body budou uděleny podle horšího výsledku, 
tj. podle nižší hodnoty bodů. 

Žadatel/příjemce dotace plní kritérium od data podání Žádosti o dotaci minimálně 
po dobu vázanosti projektu na účel (případné navýšení počtu obyvatel obce 
nemá na plnění kritéria vliv). Kritérium bude kontrolováno k datu podání Žádosti 
o dotaci, popř. k datu podání Hlášení o změnách ke změně místa realizace 
projektu. 

 



3 
 

Č. Kritérium 
Možný 

bodový zisk 

4. Projekt je realizován:  

4.1. mikropodnikem nebo malým podnikem 5 

4.2. středním podnikem 4 

4.3. 
obcí, právnickou osobou založenou nebo zřízenou obcí nebo krajem, 
dobrovolným svazkem obcí 

3 

 

Kategorie podniku se určuje podle přílohy č. 3 Obecných podmínek Pravidel. 
Kritérium musí být splněno po celou dobu od podání Žádosti o dotaci  
až do podpisu Dohody. Změna do velikostně menší kategorie je možná  
bez dodatečného navýšení bodů. 

 

5. 

Stavební výdaje představují méně než 25 % celkové výše výdajů, 
ze kterých je stanovena dotace. 

8 Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 
Kontrola se provádí ze Žádosti o dotaci a ze Žádosti o platbu dle kódů 
způsobilých výdajů. 

6. 
Příjmy/výnosy žadatele z lesnictví a těžby dřeva (CZ-NACE 02) 
za poslední uzavřené účetní období představují: 

 

6.1. minimálně 20 % celkové výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace 6 

6.2. minimálně 30 % celkové výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace 8 

 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 
Výši příjmů žadatele z lesnictví a těžby dřeva (CZ-NACE 02) žadatel dokládá 
prostřednictvím formuláře v příloze č. 4. Hodnoty se vypočítají za poslední 
uzavřené účetní (zdaňovací) období k datu podání Žádosti o dotaci. Pro výpočet 
se použije vzorec: 

𝑝ří𝑗𝑚𝑦 (𝑣ý𝑛𝑜𝑠𝑦)ž𝑎𝑑𝑎𝑡𝑒𝑙𝑒 𝑧 𝐶𝑍_𝑁𝐴𝐶𝐸 02

𝑐𝑒𝑙𝑘𝑜𝑣á 𝑣ýš𝑒 𝑣ý𝑑𝑎𝑗ů, 𝑧𝑒 𝑘𝑡𝑒𝑟ý𝑐ℎ 𝑗𝑒 𝑠𝑡𝑎𝑛𝑜𝑣𝑒𝑛𝑎 𝑑𝑜𝑡𝑎𝑐𝑒
× 100 (%) 

Kontrola se provádí při fyzické kontrole projektu na místě. V případě, že žadatel 
za kritérium obdrží body, ale v rámci kontroly na místě bude zjištěno, že body 
získal neoprávněně, tak v případě, že by i bez bodů za toto kritérium byl projekt 
schválen, bude mu uložena sankce P. 

 

7. Finanční náročnost projektu.  

7.1. 
Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je větší než 2 000 000 Kč, 
maximálně však do 2 500 000 Kč včetně. 

4 

7.2. 
Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je větší než 1 500 000 Kč, 
maximálně však do 2 000 000 Kč včetně. 

5 

7.3. 
Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je větší než 1 000 000 Kč, 
maximálně však do 1 500 000 Kč včetně. 

6 

7.4. 
Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, činí maximálně 1 000 
000 Kč včetně. 

7 

 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 
Kontrola se provádí ze Žádosti o dotaci a ze Žádosti o platbu (případně Hlášení 
o změnách). 

 

8. 

Žadatelem je střední lesnická škola nebo učiliště se školním polesím 
nebo vysoká škola se školním lesním podnikem nebo krajské školní 
hospodářství. 

5 Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 

Při kontrole na místě je žadatel povinen předložit zřizovací listinu 
školy/učiliště/krajského školního hospodářství a schvalovací rozhodnutí 
k lesnímu hospodářskému plánu vyhotovenému pro školní polesí. 

9. 
Projekt je realizován v Ústeckém, Moravskoslezském nebo 
v Karlovarském kraji (NUTS 3). 

2 



4 
 

Č. Kritérium 
Možný 

bodový zisk 
Kritérium bude kontrolováno k datu podání Žádosti o dotaci, případně k datu 
podání Hlášení o změnách ke změně místa realizace projektu. Body budou 
uděleny, pouze pokud celý projekt zasahuje do území daných krajů. 

10. 

V provozovně je nejpozději k datu podání Žádosti o platbu zařízení 
na využití odpadu z manipulace (odřezků, kůry) nebo pilařského 
odpadu (odřezků, třísek, štěpek, pilin). 

8 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 

Kontrola se provádí při fyzické kontrole projektu na místě. Kontrolou bude 
ověřeno, že je v provozně zařízení pro kompostování kůry nebo pro spalování 
odpadu z manipulace nebo pilařského odpadu s využitím tepla k vytápění budov 
(min. jmenovitý výkon 15 kW) v areálu provozovny nebo sušáren řeziva nebo pro 
výrobu tvarovaných biopaliv – dřevních briket nebo dřevních pelet. 

V případě, že žadatel za kritérium obdrží body, ale v rámci kontroly na místě 
bude zjištěno, že body získal neoprávněně, tak v případě, že by i bez bodů 
za toto kritérium byl projekt schválen, bude mu uložena sankce P. 

 


